
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 28.08.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-109846/0001

Kleiner Duftspender "Brule-Parfum",
Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellan, Aufsatz mit kleiner Henkelterrine und Deckel mit Löchern, darunter Gefäß für brennendes Öl sowie kleinem runden Deckel,
Höhe 18 cm, Breite 11 cm, Royal Copenhagen, blaue Wellenmarke um 1885, Dekornr. 1737

Lot Nr. 139-127426/0002

Korb, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien um 1770,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Gitterwandung, plasti- scher Blüten- und Blattbesatz, farbig staffiert, innen farbig gemaltes
Blumenbukett und Streublumen, Höhe 8 cm, Bossierer N Franz Schwaiger, Buntmalernr. 33, unterglasurblauer Bindenschild, ursprünglich
mit Henkeln, fehlen, Blätter und Blüten restauriert
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Lot Nr. 139-127381/0001

Fußschale, Steinschönau,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, farbiger floraler und Porträtdekor, golddekro, Höhe 11,5 cm, Dm. 16,7 cm

Lot Nr. 139-124620/0001

Bildnisteller, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

Porzellan, im Spiegel farbig gemaltes Porträt einer jungen Dame, signiert Görner, Fahne mit mintfarbenem und cremefarbenem Fond mit
reichem Golddekor, Dm. 24 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke sowie schwarz beschriftet "Edelraute."

Lot Nr. 139-126336/0001

Kleines Porzellanbild, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbig gemalte Darstellung einer Mutter mit Tochter, 9,8 x 6,8 cm, gerahmt, verglast
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Lot Nr. 139-124850/0001

Fußbecher, Böhmen um 1850/60,
Startpreis:

EUR 120,-

 dunkelblaues Glas, neunfach geschält, abgesetzter goldener Lippenrand, farbig, gold und silber bemalt, Höhe 14 cm, etwas berieben

Lot Nr. 139-122850/0001

Fußvase, Böhmen,
Startpreis:

EUR 130,-

 farbloses Glas, grün unter- und weiß überfangen, geschliffen, farbig gemalter floraler Dekor, Golddekor, Höhe 22 cm
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Lot Nr. 139-126501/0001

Trembleuse,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, Doppelhenkeltasse mit Deckel, farbig gemalter figuraler und floraler Dekor, partiell glanzgoldener Fond, Golddekor, Untertasse
mit korrespondierendem Dekor und durchbrochen gearbeiteter Galerie, Tasse Höhe 11 cm, Untertasse Dm. 14,5 cm, apokryphe
unterglasurblaue AR Marke, Gold etwas berieben

Lot Nr. 139-125057/0001

Vase, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 Milchglas, rosa überfangen, farbig gemaltes Blumenbukett auf goldenem Grund, Goldbordüren und -ränder, Höhe 36,2 cm, Gold partiell
berieben, am Fuß überstrichen
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Lot Nr. 039-144423/0000

Trab, Wiener Porzellanmanufaktur
Augarten,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 24 cm, unterglasurblaue Marke, minimaler Brandriss am rechten Hinterbeinansatz

Lot Nr. 139-127536/0010

Übertopf,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig gemalte figurale Darstellung in Landschaft, Metallmontierung und Sockel, Höhe 18,5 cm

Lot Nr. 139-127509/0004

Zwei erotische Wiener Bronzen, eine
davon Franz Xaver Bergmann, um
1900/20
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, goldfarben und farbig patiniert; auf Hocker sitzender Akt unterhalb mit Signet Bergmann, H. 11 cm; sitzender weiblicher Akt mit
Spiegel unterhalb mit Signet und Bronze, H. 7,6 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, berieben. (SH)
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Lot Nr. 139-126068/0003

Kleine Deckelterrine, Fischer &
Reichenbach, Pirkenhammer um
1820/40,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, breite und schmale Goldränder, goldgehöhte Henkel und Knauf, Höhe 15 cm, Pressmarke, Gold partiell etwas berieben

Lot Nr. 139-125304/0006

Moser - Übergroßer Schwenker,
Startpreis:

EUR 130,-

 farbloses Glas, geschnittene Darstellung eines röhrenden Hirsches, flankiert von Bäumen, Höhe 27,5 cm, Moser Karlovy Vary Signatur

Lot Nr. 139-127230/0001

Tischlampe,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Metall, farbig gemalter Streifendekor, Putti als Handhaben, 1 Stoffschirm, einflammig elektrisch montiert, Höhe 77 cm, ohne
Gewähr für Elektromontage (Fus)
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Lot Nr. 139-127047/0012

Meissen Zwiebelmuster-Korbschale,
1959,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, tlw. durchbrochen gearbeitete Wandung, unterglasurblaues Zwiebelmuster, Dm. 22,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-123994/0001

Drei Art Déco Lithyalinglas Schalen
mit Handhaben in Vogelform, um
1920/35
Startpreis:

EUR 150,-

 in unterschiedlichen Tönen marmoriertes Glas; formgepresst und nachveredelt; minimal bestoßen; H. 15,8 cm, B. 21 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127606/0001

Schale, Firma Moser, Karlsbad, um
1957
Startpreis:

EUR 150,-

 rosalinfarbenes Glas, zwölffach facettiert geschliffen; am inneren Mündungsrand minimal bestoßen, unterhalb leicht zerkratzt; unterhalb
stempelgeätztes Signet Moser Made in Czechoslovakia 1857 . 1957; H. 7,2 cm; Dm. 20,5 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127486/0008

Vase, Steinschönau, um 1915/20
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, teilweise mattiert; Streifen- und Floraldekor in Schwarzlot- und transparenter buntfarbener Malerei; berieben, leicht
zerkratzt; H. 17,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127486/0003

Dose mit Silberdeckel, Carl Solterer,
Wien, bis Mai 1922
Startpreis:

EUR 160,-

 farbloses Glas, achtfach facettiert geschliffen; Deckel aus Silber, innen vergoldet und mit Schraubgewinde; graviert mit Monogramm A. T.,
punziert: Wiener Dianakopfpunze für 800-Silber, J. W. B. in rechteckiger Umfassung, Meisterzeichen CS in rechteckiger Umfassung mit
abgeschrägten Kanten; Altersund Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen, leicht zerkratzt; H. 12,4 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127486/0009

Schminkdose aus vergoldetem
935-Silber mit Emaillierung, Karl
Fleischhacker bzw. Funda, Wien,
nach Mai 1922
Startpreis:

EUR 200,-

 935-Silber, getrieben, ziseliert und vergoldet; galante Szene in farbiger Emaillemalerei; Scharnierdeckel; innen facettiert geschliffener
Spiegel; drehbare Scheibe zur Regulierung des Puders; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; innen gemarkt: Meisterzeichen KF in Oval,
Wiedehopfpunze, 935, Sterling Silver, Made in Austria; Dm. 5,5 cm; Gesamtgewicht: 65,3 g.(SH)

Lot Nr. 139-127486/0005

Paar Buchstützen mit Fischen, wohl
Gmundner Keramik, um 1950
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik; Buchstützen aus hellem Scherben mit weißer Craqueléglasur, Fische aus rotem Scherben mit türkiser Glasur; berieben; Maße: B.
12,5 cm, T. 8,8 cm, H. 13 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127486/0004

Schale aus geschliffenem Glas mit
900-Silbermontierung, Wien, bis Mai
1922
Startpreis:

EUR 140,-

 farbloses Glas, facettiert geschliffen, geschliffener Bodenstern; Rand mit Montierung aus 900-Silber, gemarkt: Meisterzeichen AH in
rechteckiger Umfassung, Wiener Dianakopfpunze für 900-Silber; Alters- und Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; H. 5,3 cm, Dm. 21 cm.
(SH)
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Lot Nr. 139-127509/0001

De Longhi, Pinguin, Maestri Murano,
1990
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses, weißes und schwarzes Glas; mundgeblasen und frei geformt; Sockel mit Aufkleber Maestri Murano Glass Italy; unterhalb
nadelgeätzt signiert und datiert De Loghi By Vetraiti 90; H. 34,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127509/0003

Rosemarie Benedikt, Deckeldose mit
Katzengruppe, Villeroy & Boch
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig glasiert und silberfarben staffiert; berieben; unterhalb gemarkt: schwarz gestempeltes Signet R. Benedikt, Firmensignet
Villeroy & Boch; H. inklusive Deckel 12,6 cm, Dm. 7 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127509/0002

Entenpaar, Vereinigte Wiener und
Gmundner Keramik, 1913-23
Startpreis:

EUR 130,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Glasurunregelmäßigkeiten; unterhalb gemarkt: geprägte Signets Gmundner Keramik und Wiener
Keramik, geprägte Modellnummer 1024, geprägt III, schwarz gepinselt ligiert HF, /1; H. 9,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127070/0044

Deckeldose mit Silbermontierung
mit Motiv Hoher Markt, Alexander
Sturm, Wien, nach Mai 1922
Startpreis:

EUR 150,-

Deckeldose aus Holz; Scharnierdeckel und Knäufe aus Silber; Deckel innen mit Motiv nach einem Kupferstich des Hohen Markts; Alters-
und Gebrauchsspuren; Silbermontierung am Rand gemarkt: 800 Feingehalt, Firmenzeichen Kleeblatt, Tukankopfpunze; Alters- und
Gebrauchsspuren, leichte Druckstellen; Maße: 14,8 x 10 x 4,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127193/0001

Henkelkaraffe mit Silbermontierung,
Koch & Bergfeld, Bremen, Vertrieb:
V. Mayer's Söhne, Wien, Ende 19.
Jhdt.
Startpreis:

EUR 220,-

 farbloses, facettiert geschliffenes Glas mit Bodenstern; Monteirung aus Silber mit reich relifiertem Floral- und Rocaillendekor; Henkel mit
geschwungenem Scharnier zum Aufklappen des Deckels; Innenvergoldung; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; Montierung gemarkt: V.
Mayers Söhne, 1087, Meisterzeichen Kelch, 800, Deutsches Staatszeichen; H. 34,1 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127220/0002

Flaschenstöpsel aus Silber mit
Hammerschlagdekor, Wien, nach
Mai 1922
Startpreis:

EUR 110,-

 Silber, getrieben; runde Form mit Hammerschlagdekor; eingeschraubter Korken; am unteren Rand gemarkt: Meisterzeichen FB in
rechteckiger Umfassung, 800, Wiener Tukankopfpunze; H. 4,2 cm; Gesamtgewicht: 43,3 g. (SH)

Lot Nr. 139-127324/0001

Henkelschale mit Lorbeerdekor aus
Silber, Deutschland, 1905
Startpreis:

EUR 180,-

 800-Silber, getrieben und ziseliert; mit geschweiftem Bänder- und Lorbeerdekor; Innenvergoldung; auf vier gedrückten Kugelfüßen; Alters-
und Gebrauchsspuren, berieben; unterhalb gemarkt: verschlagenes Meisterzeichen, Deutsches Staatszeichen, 800, 455; ergänzter
Bodeneinsatz aus farblosem Glas, leicht ausgeschartet; Schale beidseitig mit Gravur: Dem Sieger im Garnison-Jagdrennen. Posen 1. X.
1905.; Maße: L. 29,3 cm, T. 16,7 cm, H. 16,8 cm; Silbergewicht: 272 g. (SH)

Lot Nr. 139-127440/0001

Putto mit Füllhorn, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

Holz vollrund geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, H. 42,5 cm, minimale Fassungsschäden (FT)
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Lot Nr. 139-127440/0004

Paar elektrifizierte Leuchterengel,
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Holz, polychrom gefasst und vergoldet, Kerzen aus Kunststoffmaterial, H. 35 cm, einem Engel fehlen die Flügel, keine Gewähr für
Elektrifizierung, passende Lampenschirme liegen bei(FT)

Lot Nr. 139-127440/0003

Johann Bergmeister, Hl.
Christophorus mit Christuskind,
Gröden 1965,
Startpreis:

EUR 120,-

 Holz vollrund geschnitzt, äantikisierend' polychrom gefasst, H. 63,5 cm, unterseitig signiert und datiert, Fassungs- und Altersschäden (FT)  

Johann Bergmeister (1925- 2016 St. Ulrich, Südtirol)
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Lot Nr. 139-127440/0002

Hl. Georg mit Drachen, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Holz vollrund geschnitzt, "antikisierend" polychrom gefasst, versilbert und vergoldet, Lanze herausnehmbar, H. 75 cm, auf der
Sockelrückseite Bildhauermonogramm, Altersschäden bzw. Klebestellen (FT)

Lot Nr. 139-127104/0001

Tischlampe,
Startpreis:

EUR 180,-

 Bronzemontierung mit 4 Tatzenfüßen und reliefiertem Dekor, Marmorplinthe, vasenförmiger Schaft Porzellan-Fayence mit bunt gemalten
Blumen, Höhe mit abschraubbarem Schirm 78 cm, keine Gewähr auf Elektromontage, Verschraubung locker, (MC)
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Lot Nr. 139-125940/0005

Deutsche Karaffe mit
Silbermontierung,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, Silbermontierung, rund, Glasstöpsel, Höhe 29,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-126460/0026

Matador- Petroleumlampe,
Startpreis:

EUR 110,-

 Kupfer und Messing, Petroleumbehälter mit Hammerschlagdekor, Rundbrenner, farbloser Glasstutzen, Modell Nr. 20''', H. 59 cm, keine
Gewähr für Funktion (FT)
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Lot Nr. 139-127368/0003

Kaiser Napoleon I.,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronze, braune Patina, Steinsockel, Höhe 22,5 cm, um 1900, (Lu)

Lot Nr. 139-126459/0007

Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall, versilbert, rund, graviertes Allianzwappen, Höhe 26 cm, Gebrauchsspuren, 19. Jh., (Sc) 
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Lot Nr. 139-127130/0001

Messkelch mit Patene,
Startpreis:

EUR 200,-

 Metall, vergoldet, rund, Höhe 24 cm, 2. Hälfte 18. Jh., kleiner Riss bei Nodus, (Lu)

Lot Nr. 139-127394/0001

Deutscher Messkelch,
Startpreis:

EUR 300,-

 Messing vergoldet, Kuppa Silber vergoldet, rund, floral graviert, Höhe 20 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800",
dazu: Patene (Metall vergoldet), Gebrauchsspuren, (Lu) 

Lot Nr. 139-126675/0001

Dreiteilige Sheffielder Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, eingepresster floraler Dekor, Knäufe aus Kunststoff, 1 Teekanne mit Scharnierdeckel, H. 17,5 cm, 1 Milchgießer mit
Scharnierdeckel, H. 13 cm, 1 Zuckerdose mit Deckel, H. 13 cm, Firmenzeichen "G RESheffield", Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-127302/0015

Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, reliefierter vegetabiler Dekor, Höhe 27,5 cm (MC)

Lot Nr. 139-126750/0002

6 kugelförmige Deckelgefäße,
Startpreis:

EUR 450,-

Metall versilbert, auf 3 hohen Füßen, drehbarer Deckel, innen weißer Porzellaneinsatz Dm. 10 cm, zum Beispiel für Suppe oder Dessert
verwendbar, ca. 14 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126775/0015

Gefußtes Henkeltablett mit 4
Glasschalen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, reliefierter Rand und Henkel, farblose geschliffene Glasschalen minimal geschartet, 48 x 30 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-127125/0003

Kalte Ente,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloser geschliffener Glaskrug mit versilberter, zaponierter Metallmontierung, Sternboden, innen farbloser Glasstutzen für Eis mit
Steckdeckel, H. 31 cm, leichte Oxidierungsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127240/0002

Französisches Serviertablett,20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Rand und Henkel reliefiert gearbeitet, 56 x 42 cm, Firmenzeichen "ERCUIS", Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127302/0005

Französische Kaffeekanne,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Scharnierdeckel mit pinienförmigem Knauf, Holzgriff, 4 Beine mit Tatzenfüßchen, Ausguss figural gestaltet, H. 30 cm,
Firmenzeichen "VL", Gebrauchsspuren (FT)
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Lot Nr. 139-127302/0006

1 Flaschenkühler und 1
Eiswürfelbehälter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 1x Firmenzeichen "Broggi Italy", Dm. 19 cm, H. 21,5 cm, 1x Pariser Firmenzeichen "Bognon Pierre", 1920er-Jahre, Dm.
10,5 cm, H. 11,3 cm, AltersGebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127302/0010

Paar versilberte Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Balusterschaft, H. 28,5 cm, 1 Tülle etwas lose, Gebrauchsspuren und Druckstellen (FT)

Lot Nr. 139-127302/0011

Französische Sauciere,
Startpreis:

EUR 100,-

 Metall versilbert, fixer Unterteller oval fassoniert, 25 x 17 x 9,5 cm, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127302/0016

Durousseau & Raynaud, Lyon - ovale
Art déco Schale,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, abgesetzer Fuß, seitlich geometrisch reliefierte Griffe, 40,5 x 23,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-127302/0017

Französisches Tablett,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, rechteckig fassoniert, Rand und Griffe mit reliefiertem Rocaillendekor, 57 x 37 cm, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-127302/0019

Gefußte Fleischplatte,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, oval, reliefierter Rand, 48 x 30,5 cm, (MC)

Lot Nr. 139-127302/0020

Christofle - Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, Unterteil Modell Duperier, einflammig verwendbar, reliefierter historisierender Dekor mit Ornamenten und Maskerons,
Höhe 21,5 cm, dazu zweiflammiger Aufsatz zum aufstecken eines anderen Christofle Modells, Gesamthöhe 29,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-127302/0022

PRIMA NS - 1 Flaschen - und
6Gläseruntersetzer, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, beim Flaschenuntersetzer Boden aus lasiertem Holz, Ränder mit reliefiertem Weinrankendekor, innerer Dm. 11 und 7,5
cm, Firmenzeichen, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127302/0023

Kühler für 2 Flaschen, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Hammerschlagdekor, gerade Faltenzüge, 2 Griffe, 17 x 24 x 19 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127302/0025

Pariser Tee- und Kaffeegarnitur, 1.
Hälfte 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall versilbert, innen teils vergoldet, vierteilig: 1 Teekanne mit Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 22 cm, Kaffeekanne mit
Scharnierdeckel und Holzgriff, H. 26 cm, Zuckerdose mit Metallgriffen und Steckdeckel, H. 18,5 cm, Milchgießer mit Holzgriff, H. 14,5 cm,
Firmenzeichen von Marcel Barré, Alters- und Gebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-127302/0029

Rechaud mit Brenner, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Ständer mit drehbarem Brenner, 35,2 x 13 cm, Haltefläche für Töpfe 21 x 20,5 cm, Modellnr., leichte Gebrauchsspuren
(FT)
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Lot Nr. 139-127326/0001

WMF - Paar Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, ornamental reliefierter Dekor, Höhe 23,5 cm, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-121942/0002

Stehlampe in Form einer
antikisierenden weiblichen Figur,
Startpreis:

EUR 300,-

 Eisenguss, geschwärzt, Höhe 82 cm, elektrifiziert (keine Gewähr für Elektromontage), Ende 19. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-120338/0008

Fächerteller, Frankfurt Anf. 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Fayence, im Spiegel blau gemalte Häuser, Bäume, die gerippte Wandung mit floralem Dekor, Dm. 30,7 cm, Boden mit blauem F,
Randunterseite bestoßen
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Lot Nr. 139-127519/0001

Kaiser Joseph II.,
Startpreis:

EUR 700,-

 Porträt in Uniform, Öl auf Leinwand, 47 x 38,5 cm, gerahmt, um 1780, (Lu)

Lot Nr. 139-126865/0004

Japan, Meiji-Periode
Startpreis:

EUR 130,-

, Diptychon, nishiki-e, bezeichnet Kokusei (?), "Yoshitsune Senbonzakura Tokai yanoba", "Irie Tanzo Nakamura Tokizo","Antoku Nakamura
Ginnosuke", "San ni nokyoke Takasagoya Fukusuke" (l), "Danjuro Ichikawa als Tomomori Taira und Kikugoroa Onoe als Goro Sagami", datiert
laut Waseda Theater Museum 1888, fleckig und etwas knitterfaltig, 34 x 44,8 cm, gerahmt,
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Lot Nr. 139-126865/0005

Utagawa Kuniyasu (1794-1832)
Startpreis:

EUR 140,-

Die Schauspieler Bando Mitsugoro und Iwai Hanshiro, nishiki-e, signiert Kuniyasu ga, Verleger Moritaya Hanzo, lt. A. Marks datiert ca. 1825-
1835, kiwame Zensursiegel, fleckig und knitterfaltig, unteres linkes Eck beschädigt, 33,3 x 22,5 cm, Passep., gerahmt,

Lot Nr. 139-112275/0102 +

Japan, Showa-Periode
Startpreis:

EUR 130,-

, Hängerolle, "Tanzende mit Löwenmaske", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 123,8 x 37,8
cm,
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Lot Nr. 139-114944/0128

Japan, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 110,-

, Hängerolle,"Sonnenuntergang am Meer", signiert (?):Toshi Tanaka mit Künstlersiegel, Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert,
etwas fleckig, 104,7 x 41,2 cm,(CT)

Lot Nr. 139-119981/0006

Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellan, farbig gemalter Adler vor Fujiyama, Goldrand, Dm. 21,2 cm, rückseitig beschriftet, Gold berieben, Rückseite mit Haarrissen (nicht
durchgehend)
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Lot Nr. 139-101136/0004

Beil im archaischen Stil,
Startpreis:

EUR 100,-

 China, Nephrit-Jade, 23 x 16 cm

Lot Nr. 139-114944/0133

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 75,-

, Hängerolle,"Wasserfall im Gebirge", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht gelesen, minimal fleckig
und knitterfaltig, 88,8 x 44 cm,
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Lot Nr. 139-112275/0096 +

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 100,-

, Hängerolle,"Poetin unter einem Blütenbaum sitzend", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht
gelesen, minimal fleckkig, knitterfaltig, 114,3 x 29,2 cm,(CT)

Lot Nr. 139-126236/0003

Blau-weißer Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 130,-

 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Fasan, Dm. ca. 45,5 cm, Rand bestoßen

Lot Nr. 139-126236/0002

Blau-weißer Teller, Japan,
Startpreis:

EUR 160,-

 1. Hälfte 20. Jh., Porzellan, blau gemalter floraler Dekor und Pfau, Dm. 56 cm
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Lot Nr. 139-126377/0003

China, Republik-Periode (?)
Startpreis:

EUR 80,-

aus zwei Hängerollen, a) "Zwei Frauen unter einem Baum", b)"Zwei Frauen vor einem Bambusstrauch", Tusche und Farbe auf Seide, je 67 x
19 cm, gerahmt,

Lot Nr. 139-126377/0002

China, Qing-Periode
Startpreis:

EUR 90,-

 Zwei Bilder, a) "Junge Frau unter einer Weide und weißen Blüten", b) "Frau unter Ahornbaum", Tusche und Farben auf Papier, stark
beschädigt und fleckig, Künstlerstempel nicht identifiziert, je 93,5 x 23,2 cm, Passep., gerahmt,

Lot Nr. 139-127536/0006

Rot- und Schwarzlackschale, China,
Startpreis:

EUR 170,-

 floralr Dekor, innen emailliert, Höhe 8 cm, Dm. 21 cm
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Lot Nr. 139-127536/0008

2 Paar Foochow Vasen,
Startpreis:

EUR 180,-

 China, Lack, bemalt, Höhe 17,5 cm, 31 cm

Lot Nr. 139-123424/0007

Paar Holzpaneele, China,
Startpreis:

EUR 240,-

 durchbrochen und plastisch geschnitzte figurale Darstellungen, gold gefasst, ca. 14 x 38 cm

Lot Nr. 139-123424/0006

Sechs verschiedene
Holzschnitzereien, China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 gold bzw. silber und farbig gefasst, 5 x 13,5 cm, 12 x 11 cm, 12,5 x 9,5 cm, 13 x 10,5 cm, 14 x 29,5 cm
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Lot Nr. 139-126777/0001

Großer blau-weißer Teller, japan,
Startpreis:

EUR 190,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalter Pfau, Ornamentdekor, Dm. 54 cm

Lot Nr. 139-112275/0093 +

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 Hängerolle,"Wanderer in den Bergen", bezeichnet Li Chengli(?), Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, 96,5 x 45,5 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-112275/0099 +

Weng Xiao (1790-1849)
Startpreis:

EUR 160,-

In der Art von, Hängerolle, "Meister mit seinem Schüler auf einer Brücke", Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, minimal
fleckig und knitterfaltig, 95 x 42,8 cm,

Lot Nr. 139-112275/0095 +

Japan, Meiji-Periode
Startpreis:

EUR 160,-

, Hängerolle, "Der Berg Fuji im Sonnenaufgang", Signatur nicht identifiziert ebenso der Stempel, Tusche und Farben auf Seide, auf Papier
montiert, etwas fleckig und knitterfaltig, 35,3 x 44,8 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-125527/0001 +

Großer Satsuma Übertopf, Japan,
Anf. 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 360,-

 Keramik, farbig und gold gemalter figuraler und Ornamentdekor, Höhe 38 cm

Lot Nr. 139-114525/0013

China, wohl Qing-Periode
Startpreis:

EUR 260,-

 Hängerolle, "Drei Heilige des Taoismus (?) mit zwei Tiersymbolen", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier, auf Papier montiert, fleckig,
knitterfaltig, beschädigt, Risse, 171 x 97,5 cm,

Lot Nr. 139-123424/0008

Wandpaneel, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 Holz, durchbrochen geschnitzt, farbig und gold gefasst, 26 x 105 cm
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Lot Nr. 139-127395/0003

Utagawa Hiroshige (1797-1858
Startpreis:

EUR 130,-

Nachschnitt, 20. Jh., Osu-ikegamo, daibyakuren (Erpel mit weißem Lotus), aus der Serie:"Rokkacho" (Sechs Blumen und Vögel), signiert
Hiroshige ga, anders als im Blatt MFA, Acc. No. 21.7930 fehlt hier der Blatt- und Serientitel, beschnitten, ein wenig fleckig, auf Unterlage l.
fixiert, 37,2 x 16,7 cm,

Lot Nr. 139-105602/0545

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Startpreis:

EUR 65,-

Umkreis, "Malerin", Holzschnitt, wohl Doppelblatt aus einem e-hon, fleckig, auf Unterlage l. fixiert, 22 x 27 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0548

Katsushika Hokusai
Startpreis:

EUR 60,-

(Edo 1760-1849) Toushisen ehon/Shichingonzekku (ausgewählte Gedichte aus Tou (China), Band Nr. 4, Seite 7 (Doppelblatt), Holzschnitt,
Verleger Suzanbo, in der Mitte zusammengefügt, spätere Fassung, minimal fleckig und knitterfaltig, rückwärtig zwei Klebespuren in den
oberen Ecken, 23,1 x 27,4 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-105602/0546

Shunkosai Hokushu (aktiv 1810-1832)
zugeschrieben
Startpreis:

EUR 75,-

 "Musikanten bei einem Sommerfestival", nishiki-e, signniert (?): Shunkosai Hokushu ga, auf Papier aufgezogen, fleckig, beschnitten, guter
Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 47,5 x 26,3 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0532

Japan, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 70,-

 Sechs Holzschnitte, wohl aus e-hons herausgenommen: a) "Altes Paar", b) "Zwei Krieger", c) "Fünf Höflinge", d)"Mehrfigurengruppe", e)
"Drache", f) "Reiter mit Falken", alle auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, ca. 23,3 x 15,9 cm, Paseep.,

Lot Nr. 139-105602/0529

Shofu Kiosai (1831-1889)
Startpreis:

EUR 80,-

zugeschrieben Sieben Holzschnitte; a)"Falkenköpfe", b) "Störche", c) "Falke mit Falkner", d) "Mann mit zwei Vögeln", e)"Mann mit Hund und
Falken", f)"Mann mit Falken am Arm", g)"Vogeltrainer", alle minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, je 23 x
15,9 cm, Passep.,(CT)
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Lot Nr. 139-127107/0001

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 200,-

, "Bildnis zweier Tiger", Tusche und Farben auf Papier, bezeichnet:"Die Macht, die die Welt erschüttert", sowe "Dong Yi" (Orientalische
Kunst), etwas knitterfaltig, 66,8 x 126,6 cm, Passep., gerahmt,

Lot Nr. 139-120813/0018

Gartenhocker, China,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, Vogel und floraler Schlickerdekor auf blauem Grund, Höhe 47 cm

Lot Nr. 139-120855/0002

Großer Martaban Vorratsbehälter,
China oder Südostasien, 17./18. Jh.,
Startpreis:

EUR 380,-

 Steinzeug, braun glasiert, Reliefdekor, Höhe ca. 55 cm, etwas bestoßen
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